KONTRATE DHURIMI KUOTASH

Ne Titane, sot me date 8 Maj 2018, lidhet kjo kontrate dhurimi kuotash (“Kentrata™), me pale si me poshté
vion:

* 7. Sokol Xhabafti shictas shyiptar, lindur me 03.01.1969, mbajtés 1 letérnjoftimit me nr. 024623808
dhe nr. personal G20103 1261, madhor dhe me zotési te plote pér te vepruar, mbajtés i njé kuote ge
perfagéson 50% (pesédhjete pérqind) te kapitalit te shogérisé WELL Shpk., nj€ shoqéri e krijuar dhe
qe vepron ne pérputhje me legjislacionin shqiptar, me sel ne adresén: Fshati Picar, Rruga e Serave,
Objekt me nr. pasurie 24$/26ND, ZK 3974, Vore, Tirane, Shqipéri, regjistruar ne Regjistrin Tregtar
Shqiptar mbajtur nga Qendra Kombétare e Biznesit me nuriér unik te identifi kimit te subjektit(NUIS)
L714 60308, (ne vijim “Dhuorwesi i pare”)

Dhe

» 7 Neritan Bilibashi shtetzs shgiptar, lindur me 25.11.1969, mbajtés i letérjoftimit me nr.
029216534 dbe nr. personal G91125107D, madhor dhe me zotési te plote pér te vepruar, mbajies i
njé kuote ge pérfagéson 50% (pesedhjete pergind) te xapitalitie shogérisé WELL Shpk., njé shogéri
e krijuar dhe qe vepron e perputhje me legjislacionin shqistar. me seli ne adresén: Fshati Picar,
Rruge e Serave, Objekt me nr. pasurie 245/26ND, 7K 3374, Vare, Tirane, Shqipéri, regjistruar ne
Regjistrin Tregtar Shgiptar mbajtur nga Cendra Kombétare e Biznesit me numér unik te identifikimit
te subjektit (NUIS) L714160308, (ne vijim “Dhuruesi i dyte”)

Kétu e ne vijim referuar hashkérisht si “Dhuruesit”

Lhe

s 7. Manfred Laaber, shtetas Austriak, lindur me 10.09,1957, mbaités | pasapartés nr. P 7416269,
madhor dhe me zotési te plote pér te vepruar, (ne vijim “Pérfituesi®)

Ne vijim “Dhuruesit” dbe “Pérfituesi®, bashkérisht do te quhen “Palét™ dhe secili prej tyre “Pala”,

MEQENESE

A, Dhuruesit, jané ortake ne shogéringé WELL Shpk., stogeri € krijuar the qe eheiston ne pérputhje
me legjislacionin shqiptar, me seli neadresén: Fshati Micar, Rrugae Serave, Objekt me nr. pasurie
245/26ND, ZK 3974, Vore, Tirane, Shqipéri, e regjisiruar ne Regjistrin Tregtar Shqiptar mibajtur
nga Qendra Kombétare ¢ Biznesit me numér identifikimi te subjektit (NUIS) L714160308, me
kapital ne vierén 100 000 Leke (nj&gind mije) (ne vijim “Shoqéria™).

B. Dhuruesit deklarnjné se rotémjné i 1 (njg) kvote secili si vijon:




|. Z. Sokol Xhabafi zotérues i njé kuote clla pérfagéson 50% (pesédhjete pérgind) te kapitalit te
Shogérisée cila, me gellim dhurimi, &shté ¢ ndare ne 3 (tre) kuota te cilat bashkérisht pérfagésojné
50% (pesédhijete perqind) te kapitalit ie Shogérsé me viere si me poshte vijon:
i. 1 kuote, pérbérése e 32% (tridhjete ¢ dy pergind) te kapitalit te Shogérisé, me vlere 32 000
Leke (tridhjets e dy mije),
ii. 1 kuote, pérbérése e 14% (karmbedhje pergind) te kapitalit te Shoqénist, me viers 14.000
Lecke (katsrmbédhjeté mije).
iii. | knave, pérhéréise e 4% (katér) te kapitalit te Shogeriss, me viere 4.000 Leke (katér mije) e cila
i dhurohet z Sabian Shabani me kortratén e dhurimit lidhur midis Z. Sokol Xhabafti dhe ti)
ne te njéjién cate me keté kontrate.

2. Z. Neritan Bilibashi zotérues 1 nj& kuote cilz pérfagéson 50% (pesédhjete pergind) te kapitalit te
Shoyérisé e cila, me gellim dhutini, €shté ¢ ndare ne 2 (dy) kuota te eilat baskkérisht périagésojné
50% (pesédhijete pérgind) te kapitalit te Shogérisé, me vlere si me pashié vijon:

i, 1 kuote, pirbérése e 32% (ridhjete e dy pérqind) te kapitalt te Shogérisé, me vlere 32 000 Leke
(tridhjete € dy mije):
ii. 1kuote, pérbérése & 18% (tetémbédhjete pérgind) te kapitalit te Shogérisé, me viere | 8.000 Leke

( mije).

€. Dhuruesit 7.. Sokol Xhahafti dhe 7. Neritan Bilibashi déshirojné t'| dhurojné Pérfituesit secili
| (njé) kuote te zotgruar prej tyre tek Shogéria qe korrespondon respektivisht me 14%
(katérmbédhjeté pérgind) te kapitalit e zotéruar nga Z. Sokol Xhabafti dhe njé kuote ge
korrespondon respektivisht me 8% (letémbédhjere pérgind) te kapitalit e zotéruar nga Z. Neritan
Bilibashi, pa kundér shpérblim (kétu e ne vijim referuar bashkerizht si “RKuotat™),

D. Pérfituesi pranon Kuotat @ mésipérme.

Sa me sipér. Dhuruesi dhe Pé-fituesi bien dakord te lidhin ket? Kontrate, me kuzhtet si vijon:

Neni 1
Objekti i Kontratés

1.1 Sipas kusateve dte parashikimeve te késaj Kontrate, Dhuruesit i transfercjné népérmjet dhurimit
dhe kalojné ne emér te Pérfituesit, Kuotat e zotruara prej tyre, te cilat pérfagésojné 32% (tridhjete
e dy pérqind) te kapitalit te Shogérisé, dhe Pérfituesi pérfiton kéto Kuota nga Dhuruesit.

12 Pérfituesi behet zotérues me te drejts te plota i | (njé) kuote, pérfagiisuese € 32% (tridhjete e dy
pérgind) te kepitalit te Shogérisé (ne vijim *Kuota™), pas nénshkrimit te késaj Kontrate.

13 Palét bien dakord qe pas nénshkrimit te késaj Konwrate, Pérfituesi do te jete prorar dhe do te
ushtroje te gjitha te dreitat ge lidhen me Kuotén dhe rrjedhin nga pronésia mbi Kuotén dhe
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Dhuruesi nuk ka asnjé te drejte pronésie. dhe/ose te drejta vote dhefose gfarédo te drejtash mbi
administrimin ¢ Shogérisé qe ka lidhje me apo rrjedh nga Kuota.

Pas transferimit tz Kuotés nga Dhuruesit tek Perfituesi, kapitali i Shogérisé do te zotérohel nga
ortaket si vijon:

Sokol Xhabafti, shteas shqiptar, lindur me 03.01.1969, mbaités i leternjoftimit me nr. 024623808
dhe nr. personal G901031261, mbajtés i njé xuole qe pérfaqéson 32% (iridhjete e dy pérgind) tz
kapitalit te shogérisé;

Neritan Bilibashi, shtetas shqiptar, lindur me 25.11.1969. mbajtés i letérnjoftimit me nr.
029216534 dae nr, personal G91125107D, mbajtés i njé kuote q= pérfagéson 32% (ridhjete e dy
pérqind) te kepitalit te shogérisé;

Manfred Laaber, shtetas Austriak, lindur me 1009, 957, mbajtés i pasaportés me nr. P 7416269,
mbajtés i njé kuote ge pérfagéson 32% (tridhjete e dy pérgind) te kapitalit te shocérise:

Sabian Shabani. shtetas shqiptar, lindur me 05.02.1980, mbajtés i letérnjoftimit me nr. 025469677
dhe nr. personal 1002051501, mbajtés i njé kuote ge pérfaqéson 4% (kater perqind) te kapitalit te
shoqerisé.

Neni 2
Prasimi

Me nénshkrimin e késaj Kontrate, Pérfituesi pranon Kuotén si me sipér dhe pranon se do te jete
pérgjegjés pér te gjithi te drejtat dhe detyrimet ge mjedhin nga pronésia mbi Kuotén re perputhje
me kushtzt e pareshikuara ne keté Kontrate.

MNeni 3
Tatimet dhe shpenzimet

Palét do te pérballojné kostot dhe shpenzmet e tyre pérkatése ge kane kryer ne lidhje me
negocimin, nénshkrimin dhe dorézimin e késaj Kontrate.

Pérfitues. do te jete pérgjegiss pér pagesén ¢ gdo tatimi te aplikuesh&ém ne lidhje me Kuotén pas
nénshkrimit te késaj Kontrate.

Neni 4
Deklarime dhe Garanci
Dhuruesi deklaren dhe garanton Pérfituesin si vijon:

a) WELL Shpk éshié njé shoggri e themeluar die e regjistruar megullisat ne Regjiswin Tregtar, ¢
cila ushiron aktivitetin tregtar ne pérputhje me dispozitat ligiore ne fuqi dhe statutin e
Shogériss;
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5.1

3.2
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f)
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Dhuruesit jané pronarz te ligjsh&m te Kuotés pérkatéésa dhe kane titull te plote pronésie mbi te;

Dhuruesit zotérojaé Kuotat te lira nga cdo peng, barre siguruese, pengese, pretendime ‘e te
tretéve, kufizime, si dhe ¢do mase tjetér sigurie apo ligiore. Nuk ekziston asnjé garanci,
kontrate shitjeje kuotash, kontrate riblerjeje, kufizim | gfarédo natyre, te ¢fartdo lloji gofshin,
ne lidhje me Kuotat;

Kapitali i Shoqérisé gshté shlyer rregullisht nga ortaket dhe nuk ka asnjé detyrim te pa
permbushur dhe/cse te shkelur nga oraket ne lidhje me shlyeren e kapitalit te Shogerise;

Dhuruesit zotérojné Kuotén e tyre pér llogari dhe ne emrin e tyre, dhe nuk ekziston asnjé “ortak
i fshehte™ ose detyrim tjetér pérsa i pérkel ndarjes se fitimit;
WELL Shpk nuk 8shté ne praces falimentimi ose likuidimi;
Dhuruesit garantcing se nuk kane dijeni pér ndonjé fakt ano ¢Eshije, fshehja ¢ te cilave bén qe

secila prej kétyre deklaratave dhe garancive te jete porientuese apo ge do te, apo mund te,
ndikoje gjykimin e Pérfituesit ne idhje me pranimin ¢ Kuotave.

Pérfituesi me ane te késaj Kontrate deklaron dhe garanton Dhuruesit se:

a)

b

)

Ka te gjithé aftésité juridike pér te nénshkruar keté Kontrate dhz se nuk ka asnjé pengese
ligjore ge do te cenonte aftésing e tij pér te nénshkruar apo pérmbushur detyrimet ge rmjedhin
nga kjo Kontrate dhe kjo Kontrate pérben njé detyrim te viefshém fe Pérfituesit te zbatueshém
ne pérputhje me dispozitat ¢ késa] Kontrale;

pérmbush te gjitha kriteret per te ushtruar veprimtaring e parashikaar ne statutin € Shogérisé;
Muk ka asnjé fakt, rrethane apo informacion i cili murd te cenoje ne gfarédo ményre aftésing
@ tij pér te ushtruar te drejtat dhe zbataar detyrimet qe rrjedhin nga zotérimi | Kuotés.

MNeni 5
Detyrime ge lidhen me Kuotén

Pérfituesi zotohet se ne momentin e nénshkrimit te készj kontrate e zo@rimit te Kuotés do te
kujdeset duke ndérmarré te gjithé veprimet ¢ nevojshme pér te ruajiur interesin me te mire te
Shoqérisé dhe aktivitetit 12 saj tregtar si edhe do te zbatoje rregullisht Statatin dhe aktet ¢ fjerane
zbatim te tij te nxjerre nga Shoyerin.

Pérfituesi do te kontribuoje me know-how ne ményré ge te pérmirésohat me te) performancén dhe
aktiviteti regrar i Shcgerise.

Neni b

E drejta e parablerjes dhe kushte te tjera

Transferimi i Kuotés apo njé pjese fe saj nga Pérfituesi drejt personave te trete do te jete subekt i
te drejtés se parableries ne favor te Dhuruesve te cilét mund ta shfryiézojn€ kété te drejte sipas te
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drejtave 2 pércaktuara ne dispozitat ¢ Statutit te Shogérisé dne s me posht€ dhe proporcionalisht
me Kuotst e Dhuruara.

PErfituesi nuk mund (& transferojé kuotén né zotérim té tij pér njé periudhé 5 (pes€) viecare nga
data ¢ nénshkrimit 1& késaj kentrate, Ky kufizim nuk aplikohet n& rast (& transferimit ndaj ortakéve
té tjer.

Ne rast se Pérfituesi kérkon te shesé dhelose transfercje njé pjese ose te gjithé kuotén e tij, ai duhet
ti ofroje fillimisht Dhuruesve kuctén ge propozohet te transterohet (“Kuotén e Ofruarr),
propercicnalisht me kuotat e dhuruara subjeks i kérkesave dhe kushleve te mé poshtime dhe Statutit
te Shogérise:

a) Pérfiles: dubet t'1 dérgoje fillimisht Dhuruesve njé njofiim me shkrim duke detajuar vierén
die pErgindjen ne kapitalin ¢ regjistruar te Shogérisé te Kuotés se Ofruar, dhe kushtete tjera
materiale te transferves (“Oferta™), duke fruar fillimisht Dhunesit te blejné Kuotén e Ofruar
duke shfrvtézuar te dreitén e parshleries. Kuota e ofruar ndaj Dhuruesve do ti jepet kityre te
fundit me te njéjtat kushts sipas se cilave Pérfituesi synon ta ransferoje drejt paléve fe treta.

b) Dhuriesit kane te drejte qe, te blziné/pranojré ne dhurim Kuotén e Ofruar sipas kushteve te
Ofertis duke dérguar njé njoftim me shkrim tek Pértitues:.

Ne rast se Dhuruesit nuk zgjedhin te blejné Kuo#n e Ofruar dhe/ose kane refuzuar te blejné ket
Kuote te Dfruar, sipas ményrés se pércaktuar, Pérfituesi do te ket? te drejte te transteroje Kuotén e
Ofruar tex njé pale e trete ne perputhje me kushtet e Ofenés fillestare.

Neni 7
Te ndryshme
Garanci te tjera

Palét bien dakord ge te ndérmarrin ato veprime te {jera to cilat nuk parashikohen shprehimicht ne
kété Konrate, sig mund te jetz e nevojshme apo e déshirneshme pér realizimin e dhurmmit te Kuotés
sipas afateve dhe kushteve te péreaktuara ne ket? Kontrate. Me ndryshimin apo hyrjen ne fuqi te
ndon@ ligji, rregulli apo rregulloreje qe do te ndikoje afifisiné e Dhuruesve pér te dhuruar Kuotén
apo te Pérfituesit pér te pranuar Kuotén sipas kushteve te késaj Kontrate, Palét bien dakord ge te
ndérmarrin kéto veprime te tjera sic mund te jete e nevojshme apo e deéshirueshme dhe pranojné ne
mirebesim te kryejng kéto procedura si¢ mund te jete ¢ nevojshine apo ¢ déshirueshme pér
realizimin e dhurimit tc Kuotés, ne pérputhje me te gjitha ligjet, rregullat ose rregulloret ge bhen
te zhatueshme: e kusht, gjithsesi, qe asnjérés Pale te mos i kérkohet ge te rdérmarré ndonjé prej
kétyre veprimeve apo te respektoje kéto procedura ge do t'i shkaktonin njé barre te rende apo kosto
dhe shpenzime shtese,

Forca Madhore.

Asnjéra Pale nuk do te jete pérgjegigse pér maspermbushjen e detyrimeve (e saj pérkaése sipas
késaj Kontrate ne rastin e Forcés Madhore. Pér qéllimet e késaj Kontrate, Forca Madhore do te
nénkuptoje rj€ ngjarje e cila nuk mund te parashikohet apo ménjanchet dhe qe shkon aérte)

—
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kantrollit le paléve duke = bere te pamundur pérmbushjen e ¢farédo detyrimi ge rrjedh nga kjo
Kontrate.
Njoftimet.

Te giitha njofiimet, kérkesat, pyetiet che komunikimet e tera te cilat kérkohen apo mund te jeper
sipas késaj Kontrete, do te jene me shkrim dhe do te konsiderohen se jané dhéne rregullisht nése
dérgohen, ne adresat € e-amilit te méposhtme:

Pér Dhuruesit
Neritan Bilibashi - Rruga “Sefer Efendiu”, Lagja or. 2. Durres, Albania
Sokol Xhabafti - Rruga ¢ Scrave, Picar, Vore, Tirana, Albania

Pér Pérfituesin:

Manfred Laaber - 8051 Graz, Anton Kleinoscheg-Strasse 64a, Ausiria

apo ne até adrese tjetér g pala do te keté specifikuar népérmjet njé njoftimi me shkrim dérguar
palés tjetér.

Marréveshja.

Kjo Kontrate pérben t2 gjithé Marréveshjen dhe zévendéson te gjitha marréveshjet dhe rregullimet
e méparshme, verbale dhe te shkruara, ndérmjet Paléve ne lidhje me objektin e kéésa) Kontrate,

Transferimi.

Asnjéra pale nuk do te ke te drejte te japé apo transferoje te gjitha apo ciléndo prej fe drejtave fe
saj, pérfitmeve ano detyrimeve sipas kisaj Kontrate, pa miratimin paraprak me shkrim te palés
tietér,

Efektet detyruese.
Kjo Kontiate do te ke fugi detyrucse pér Palét.
Vijueshméria.

Nise ndonjé prej dispozitave te késaj Kontrate konsiderohet e pavlefshme. e paligishme apo ¢
pazbaueshme, ajo do te modifikohet ne minimumin e nevojshem pér @ kthyer te vielshme, Lo
ligjshme dhe e atuesline, ose, nése nj€ modifikim | tilic nuk Sshté mundur, kjo dispozite do te
minjonohet nga kjo Kontrate dhe dispozitat e tjera te késaj Kontrate do te vazhdajné te jene
plotésisht ne fugi dhe te viefshme.

Ligji i zbatueshém.

Kjo Kontrate dhe te gjitha transaksionet ¢ parashikuara ne te do w regullohen, interpretohen dhe
do te jenc tc zbatueshme ne pérputhje me legjislacionin shqiptar.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve.

Cdo konflikt, ndryshim, mosmarréveshje apo pretendim i ¢farédcllojii, sido q& te ket® lindur, nga
apo ne hidhje me ketd Kontrate, perfshire ¢do pyetje qe i pérket Mospérmbusl jes, cheistences,

Vi




vefshmérisé apo zgjidhjes se késaj Kontrate te cilat nak zgjidhen ne ményre migésore mes Paléve,
do t'i drejtohet dhe zgjidhet pérfundimisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor, Lirane.

710  Gjuha dhe kopjet.

Kjo Kont:ate nénshkruhet ne 4 (katér) kopje origjinale ne gjuhen shqipe dhe angleze.

Pér ¢do paqartési ne lidhje me interpretimn e césaj Kontrate, versioni Angl isht dote ket& pErparés..
7.1  Hyrja ne fugl

Kjo kontrate hyn ne fuqi me nénshkrimin e saj nga te dy Palét.

DHURUESI DITURUESI PERFITUESI
Sokol xnaharn Z Neri Bilibashi / ;_2’ Aé Cﬁ:ﬁﬁW{@f
(nénshkﬂm ) f / mf!ﬂs}r /




KONTRATE DHURIMI KUOTASH

Ne Tirane, sot me date 8 Maj 2018, lidhet kjo kontrate dhurimi kuotash (“Kontrata™), me pale si me poshté

vijon:

» 7. Sokol Xhabafti shtetas shqiptar, lindur me 03.01.1969, mbajtés i letémjoftimit me nr. 024623808
dhe nr. personal G901031261. madhor dhe me zotési te ploe pér te vepruar. mbajtés i njé kuote ge
pitrfaqéson 50% (pesédhjete pérgind) te kapitalit te shoggrisé WELL Shpk.. njé shogéri 2 krijuar dhe
qe vepren ne pérputhje me legjislacionin shgiptar, me seli ne acresén: Fshati Picar, Rruga e Serave,
Objekt me nr. pasurie 245/26ND, ZK 3974, Vore, Tirane, Shqipéri, regjistruar ne Regjistrin Tregtar
Shqiptar mbajrur nga Qendra Kombétare e Biznesit me numér unik te identificimit te subjekrit (NUIS)
L714160308, (ne vijim “*Dhuaruesi™)

dhe

= Z. Sabian Shabani, shtztas shgiptar, lindur me 05.02, 1980, mbajtés i let€érnjoftimit nr, 025469677,
me rumeér personal 130205 | 0L, madhor dhe me zotési te plote pér te vepruar, (ne vijim “Férfituesi™)

Ne vijim *Dhurnesi” dhe “Pérfituesi”, bashkérisht do te quhen “Palét™ dhe secili prej tyre *Pala™

MEQENESE

A. Dhuruesi, éshié bashke ortak ne shogérng WELL Shpk., shoyéri ¢ krijuar dhe ge ekzston ne

e

pérputhjz me legjislacionin chgiptar, me seli ne adres@n: Fchati FPicar, Rruga e Serave, Objekt me
nr. pasurie 24326ND. ZK 3974, Vore, Tirane. Shgipéri. e regjistruar ne Regjistrin Tregtar
Shqiptar mbajtur nga Qendra Kombétare e Biznesit me numér identifikimi te subjektit (NUIS)
L714160308, me kapital ne vierén 100 000 Leke (njégind mije) (ne vijim “Shogeria™).

Dhuruesi deklaron se &shté zotérues i | (njé) kuote ¢ cila, me gellim dhurimi. &shté e ndare ne 2
(dy) kuota te cilat bashkérisht pérfagésojng 50% te kapitalit te Shogérisé. me vlere si me poshté
vijon:
- | kuote, pérbérése e 46% (dyzeté e gjashte pérqgind) te kapitalit te Shogérist, me viere 46 000
Leke (dyzeté e gjashte mije);
¢ Kuote, pérbérése e 4% (katér pérgind) te kapitalit te Shogérisé, me viere 4.000 Lzke (kaer
mije).
Pérfituesi éshtd puneémarrés | shoqérisé ne pérputhje me konteatéin e punis date 07 .06 2017
Dhuruesi déshiron 1"i churoje Pérfituesit = (njé) suote te zotéruar prej ti) ek Shogéria qe
korrespondon me 4% (katér pérgind) te kapitalit, pa kundér shpérblim;

Sa me sipér, Dhuruesi dhe Pérfituesi bien dakord te lidhin kété Kontrate, me kushtet si vijon:

1_j .x"l
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Neni 1
Objekti i Kontraiés

Sipas kushteve dhe parashikimeve te kézaj Kontrate, Dhuruesi transferon n€pérmjet dhurimit dhe
xalon ne emér te Pérfituesit. kuotén e zotéar prej tij. e cila pérfagéson 4% (katér pérgind) te
«apitalit te Shoggrisé, dhe Pérfituesi pérfiton k& kuote nga Dhuruesi.

Pérfituesi behet zotérues me te drejta te plota i 1 (njé) kuote, pérfagésnese e 4% (katér pérqnd) te
kapitalit te ShogErisé (ne vijim “Kuota™), pas nénshkrimit tz késaj Konrrate,

Palét bien dakord ge pas nénshkrimit le késaj Kontrate, Pérfituesi dhe do te ushtroje te gjitha
le drejtat ge lidhen me Kuotén dhe rrjedhin nga pronésia mbi Kuotn dhe Dhuruesi nuk ka
asnjé te drejte pronésie. dhe/ose te drejta vote dhe/ose gfarédo te drejtash mbi administrimin e
Shogérisé qe ka lidhje me apo rrjedh neza Kuoia.

Neni 2
Tatimet dhe shpenzimet

Palét do te pérballojng kostot dhe shpensimel ¢ lyre pérkatése ge kane kryer ne lidhje me
negocimin, nénshkrimin dhe dorfzimin ¢ késaj Kontrate.

Pérfituesi do te jete pErgjegis per pagesén e ¢do tatimi te aplikueshem ne lidhje me kooten pas
rénshkrimit te késa) Kontrate.

Neni 3
Deklarime dhe Garanci
Dhuruesi deklaron dhe garanton Pérfituesin si vijon:

a) WELL Shpk €shig nig shogéri e themeluar dhe e regjistruar rregullisht ne Regjistrin Tregtar, e
cila ushtron aktivitetin tregtar ne pérputhje me dispazitat ligiore ne fugi dhe statutin e
Shogérisé;

b) Dhuraesi &shté pronar i ligjsh&m i Kuotés dhe ka titull te plote prondsie dhe zotéron te gjithe
interesin e pérfitimit kundrejt késaj Kuote;

¢} Dhuruesi zotéron Kuotén te lire nga ¢do peng, barre siguruese. pengese, pretendime te te
tretéve, kufizime. si dhe ¢do mase tjetér sigurie apo ligiore. Nuk ekziston asnjé garanci, e drejte
zgjedhjeje, kontrate shitjeje kuotash, kontrate riblerjeje, kufizim i ¢farédo natyre, te cfarédo
l1oji gofshin, ne lidhje me Kuotén;

di Kapitali | Shogérisé &shté shlyer rregullisht nga onaket dhe nuk ka asnjé detyrim le pa
permbushur dhe/ose te shkelur nga ontake ne lidhje me shlyerjen & kapitalit te Shogérisé;
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¢) Dhuruesi zot€ron Kuotén e tij per llogari dhe ne emrin e vet, dhe nuk ekziston asnjé “ortak i
tshehte™ ose detyrim tjewr per sa i pérket ndarjes se fitimit;

£}  WELL Shpk nuk &shté ne proces falimeatimi ose likuidimi;

g) Dhuruesi garanton sz nuk ka asnjé dijeni per ndenjé fakt apo ¢éshtje, fshehja e te cilave bén ge
secila prej kiftyre deklaratave dhe garancive te jete gorientuese apo ge do te, apo mund te.
ndikoje gjvkimin e Pérfituesit ne lidnje me pranimin e Kuotés.

Pérfituesi me ane te késaj Kontrate deklaron dhe garanton Dhuruesin se:

a) Ka te gjithé afiésité juridike per te nénshkmar két¢ Kontrate dhe se nuk ka asnjé pengese
ligjore ge do te cenonte aftésing e tij per te nénshkruar apo pérmbushur detyrimet ge rrjedhin
nga kjo Kontrate dhe kjo Kontrate pérbén nje detvrim te viefshém te Pérfituesit te zhatueshém
ne pérputhje me dispozitat ¢ késuj Kontrate;

b) pérmbush te gjitha kriteret per te ushtruar veprimtaring e parashikuar ne statutin e Shoqérisé:

¢) Nukka asnjé fakt. rrethane apo informacion i cil: mund te cenoje ne pfarddo méryre aftésing
€ 1ij per te ushtruar te drejtat dhe zbatuar detyrimet ge rrjedhin nga zotérimi | Kuotés.,

MNeni 4
Kushte gqe lidhen me Kuotin

Dhurimi i kuotés do te behet me kusht. Ne rast se Pérfituesi vendos te ndérpresé marrédhénien e
pungs sipay kontrat@s date 07.06.2017 me Shogéring, ai bie dakord se duhet 1’ ktheje Kuotén
Dhuruesit pa kundér shpérblim. Kuota do te kthehet ¢ lire nga ¢do barre, peng, barie ligjore et

Pérfituesi co te transferoje Kuotén pa kundgr shpérblim drejt Dhuruesit brenda njé afati prej 30
ditésh nga moment: i ndérprerjes s¢ marrédhénics se punés me Shoyérint,

Me ndérprerje e marrédhénies se pungs do te kuplohet, doréheqja nga ortaku ose pérfundimil0 i
marrédhénies se punés ne minyre t¢ menjéhershme dhie/ose te justifikuar nga Punédhénesi
{Shogéna).

Ne rast se ne momentin ¢ pérfundimit te marrédhénies se punés se Pérfituesit me Shogériné Kuota
rezulton e renduar npa ¢do peng. barre siguruese, pengese, pretendime te te treteve, kufizime,
garanci, e drejte zgjedhjeje, kontrate shitieje kuotash. kontrate riblerjeje. kufizim i cfaridn natyre,
te ¢farédo lloji qofshin, ne lidhje me Kuotén, si dhe ¢do mase tjetér ligjore, zotohet te shlyeje
detyrimet, dhe t'i transfercje Kuotén Dhuruesit te lire nga cdo peng. barre siguruese, pengese,
pretendime te te treteve, kufizime, garanci, e drejte zgjedhjeje. kontrate shitjeje kuotash, kontrate
riblerjeje, kufizim i ¢fargdo natyre, te ¢farédo lloji gofshin, ne lidhje me Kuotén, s; dhe ¢do mase
tjetiér ligiore.

Perfituesi zotohet se ne momentin e nénshkrimit te késaj kontrate e zotérimit te Kuotés do te
kujdeset duke ndérmarré te gjithé veprimet ¢ nevojshme per te ruajtur interesin me e mine te
Shogérisé sie dhe do te zbatoje rregullisht Statutin dhe nktet e tjera ne zbatim te tij te nxjerra nga
Shogéria.




Neni §
E drejta e parablerjes dhe kushte te tjera

5.1 Transferimi i kuot&s apo njé pjese te saj nga Pérfituesi drejt personave te trete do te jete subjeht i
le dreités se parableries ne favor te Dhuruesit i cili mund ta shfrytéznje kété te drejie sipas te
drejtave te pércaktuara ne dispozitat ¢ Statutit te Shogérisé dhe si me poshté,

52 Pérfituesi nuk munc t€ transferojé kuotén n& zotérim 1€ tij pér njé perindhé 5 (pes) viegare nga
data e nénshkrimit & késaj kontrate. Ky kufizim nuk aplikohet n# rast 1& transferimit ndaj ortakéve

1& tjeré.

5.3 Ne rast se Pérfituesi kérkon te shesé dhe/ose transferje njé pjese ose te gjithé kuotén e tii. ai duhet
't ofroje fillimisht Dhuruesit kuotén e propozohet te transferohet (“Kuotén e Ofruar”), subjekt i
kérkesave dhe kushtzve te méposhtme die Statutit te Shogérisé:

4) Pérfituesi duhet t'i dérgojé fillimisht Dhuruesit njé njoftim me shkrim duke detajuar vierén
dhe pérgindjen ne kapitalin ¢ regjistruar te Shogérisé te Kuotés se Ofruar, dhe kushte te tjera
materiale te transferies (“Oferta”), duke ftuar fillimisht Dhuruesin te blejé Kuotén ¢ Ofruar
duke shfrytézuar te drejién ¢ parabletjes. Kuota ¢ ofruar ndaj Dhuruesit do t'i jepet kétij te
fundit ma te njéjiat kushte sipas se cilave Pérfituesi synon ta transferoje drejt paleve te treta.

b) Dhurues ka te drejte ge, te blejé/pranoje ne dhurim Kuotén e Ofruar sipas kushteve te Ofertiss
duke dérguar njé njoftim me shkrim tek Pérfituesi.

54 Ne rast se Dhuruzsi nuk zgjedh te blejé Kuotén e Ofruar dheiose ka refuzuar te blejé kité Kuote e
Ofruar, sipas ményrés se pércakiuar, Pérfituesi do te kété te drejte te transferoje Kuotén e Ofruar
tek € pale ¢ trete ne pérputhje me kushiet e Ofertés fillestare.

Neni 6
Pranimi
Per te shmangur gdo pegariési dhe/ose dyshim, Pérfituesi pranon Kuotén si me sipér ne pérputhje
me kushtet dhe kufizimet e parashikuara ne kité Kontrate dhe ne Statutin e Shogérist. Pérfituesi
€shi ne dijeni te Kushtit. dhe zotohet se ne momentin ¢ ndérprerjes se marrédhéniss se punés me
Sheq@ring sipas parashikimeve te késaj Kontrate do te transferoje Kuotén pa kundér shpérhlim drejt
Dhuruesit te lire nga gdo peng, barre siguruese, pengese, pretendime te te trereve, kufizime, garanci,
e drejte zgjedhjeje. kontrate shitieje kuotash, kontrate riblerjeje. kufizim i ¢farédo natyre, te cfarédo
Hoji gofshir, ne lidhje me Kuotén, si dhe ¢do mase tjetér li gjore.

Neni 7
Te ndryshme

7.1 Garanei e tjera.
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Palét bien dakord qe te ndérmarrin ato veprime te tjera te cilat nuk parashikohen shprehimisht ne
kété Kontrate, si¢ mund te jete e nevojshme apo e déshirueshme per realizimm e dhurimit te Kuoiés
sipas afateve die kushieve @ pércakiuara ne ki@ Kontrate. Me ndryshimin apo hyrjen ne fugi te
ndonjé ligji, rregulli apo rregulloreje qe do te ndikaje aftésing ¢ Dhuruesit per te dhuruar Kuotén
apo te Pérfituesit per te pranuar Kuotén sipas kushteve te kifsaj Kontrate, Palét hien dakord qe te
ndémarrin kéto veprime te tjera si¢ mund te jete e nevojshme apo e déshirueshme dhe pranciné ne
mirtbesm te kryejné kéto procedura si mund te jeie e nevojshme apo e déshirueshme per
realizimin e dhurimit te Kuctés, ne pérputhje me te gjitha ligjet, rregullat ose rregulloret ge béhen
‘€ zbatueshme; me kusht, gjithsesi, ge asnjeres Pale te mos | kérkohet qe te ndérmarré ndonjé prej
“étyre veprimeve apo te respektoje kéto procedura qe do t'i shkaktonin njé barre le rende ape kosto
dhe shpenzime shrese

Forca Madhore,

Asnjéra Pale nuk do te jete pérgjegjése per mos pérmbushjen e detyrimeve te saj pérkatése sipas
késa) Kontrate ne restin ¢ Forcés Madhore. Per géllimet ¢ késaj Kontrate, Forza Madhore do te
nénkuptojé njé ngjarje e cila nuk mund te parashikohet apo ménjanchet dhe ge shkon périej
kontrollit te paléve duke e bere te pamundur pérmbushjen e ¢farédo detvrimi ge mjedh nga kjo
Konirate.

Njoftimet.
Te gjitha njoftimet. kérkesat, pyetjet dhe komunikimet e tjera te cila: kérkohen apo mund te jepen

sipas késaj Kontrate, do te jene me shkrim dhe do te konsiderohen se jané dhénd rregullishr nése
dérgohen, ne adresat e e-mailit te méposhtme:

Per Dhuruesin:

Sokol Xhabafti - Rruga e Serave, Picar, Vore, Tirane

Per Pérfitucsin.

Sabian Shabani - Rruga Jordan Misja, Kompleksi Gener 2, Shkalla F, Ap.9, Tirane

apo ne ate adrese tewr qe pala do te ket specifikuar népérmjet njé njoftimi me shkrim dérguer
palés tjetér.

Marréveshja.

Kjo Kontrate pérben e gjithe Marréveshjen dhe zévendéson te giitha mamiéveshjet dhe rregullimet
€ méparshme, verbale dhe te shkruara, ndérmjet Paléve ne lidhje me objestin e késaj Kontrate,

Transferimi.

Asnjéra pale nuk do te keté te drejte te jope apo transferoje tc giitha apo iléndo prej te drejiave e
saj, pérfitimeve apo detvrimeve sipas késaj Kontrate, pa miratimin paraprak me shkrim te palé;
tjetér.

Efektet detyruese.

Kjo Kontrate do te keté fugi detyruese per Palt.




.7 Vegcueshmeria.

Nész ndonjé przj dispozitave te késaj Kontrate konsicerohet e pavlefshme, e paligjshme apo
pazbatuzshme, ajo do te modifikohet ne minimumin e nevojshém per ta kthyer te vilefshme, te
ligjshme dhe te zbatueshme, ose, nése njé modifikim 1 tlle nuk Eshi# i mundur, kjo dispozite do te
ménjanohet nga Kjo Kontrate dhe dispozitat ¢ tjera te késaj Kontrate do te vazhdojné te jene
plotdsisht ne fugi dhe te viefshme.

7.8 Ligji i zbatueshtm

Kjo Kontrate dhe te gjitha transaksionet e parashikuara ne te do te rregullohen, interpretohen dhe
do te jene te zbatweshme ne pérputhje me legjislacionin shqiptar.

7.9 Zgjidhja e mosmarréveshjeve.

(do konflikt, ndrysaim, mesmarréveshie apo pretendim i ¢farédolloj, sido qé te keté lindur, nga
apo ne lidhje me keté Kontrate, pérfshiré ¢do pyetje ge i pérket mos pérmbushjes, ekzistencés,
vlefshmerisé apo zg idhjes se késa) Konirate te cilat nuk zgjidhen ne ményré migésore mes Paléve,
do t'i drejtohet dhe zgjidhet pérfundimisht nga Gjykata ¢ Reethil Gjygésor, Tirane.

710 Gjuha dhe kopjet.

Kjo Kontrate nénshkruhet ne 2 (dy) kopje origjinale ne gjuhen shqipe.
7.11  Hyrja ne fugi

Kjo xontrate hyn ne fugi me nénshkrimin e saj nga te dy Palst.
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